Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5GC0STA82]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Программе развития легкой промышленности в Республике Таджикистан на период до 2022 года
В соответствии со статьей 13 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Программу развития легкой промышленности в Республике Таджикистан на период до 2022 года и план мероприятий по ее реализации (приложения 1 и 2).
2. Министерствам финансов, развития экономики и торговли, промышленности и новых технологий Республики Таджикистан, Государственному комитету по инвестициям и управлению государственным имуществом Республики Таджикистан, исполнительным органам государственной власти областей, городов и районов принять необходимые меры по привлечению внутренних и иностранных инвестиций для реализации настоящей Программы.
3. Министерству промышленности и новых технологий Республики Таджикистан до 2022 года ежегодно представлять в Правительство Республики Таджикистан информацию о ходе реализации настоящей Программы.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон
г. Душанбе,
от 29 марта 2019 года, №128

[bookmark: _GoBack]